
Arnc Err^iresaríal

ANEXO II

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 07, DE 22/09/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 20, DE 01/08/2023

PROPOSTA COMERCIAL
DADOS DA LICITANTE

DENOMINAÇÃO: Arho Serviços de Apoio Empresarial Eireli
ENDEREÇO: Rua Jurubatuba, 1350, Centro, São Bernardo do Campo/SP
CEP: 09725/000 FONE: (11)2381-8395 FAX: (11)2988-3900
E-mail: Comercial@ulrik.com.br CNPJ: 22.656.719/0001-18

Adverte-se que a simples apresentação desta Proposta será considerada como indicação
bastante de que inexistem fatos que impeçam a participação da licitante neste certame.

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza e
conservação nas dependências da Câmara Municipal da EstânciaTurística de
São Roque, sita à Rua São Paulo, n^ 355, Jardim Renê, São Roque - SP, com

fornecimento da mão de obra, materiais, equipamentos, ferramentas e
utensílios necessários à perfeita execução dos serviços, nos termos do que

dispõe 0 Anexo 1e as demais disposições do Edital do Pregão (Presencial) nS
07/2023.

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR MENSAL VALOR TOTAL ANUAL

1 FAXINEIRO

4 funcionários (44 horas

semanais)

Escala - Diurno - De

segundafeira

à sábado.

R$ 18.462,17 R$ 221.546,04

Valor total mensal: 18.462,17 (Dezoito mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e dezessete
centavos)

Valor total anual: R$ 221.546,04 (Duzentos e vinte e um mil, quinhentos e quarenta e seis reais
e quatro centavos)

a) Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias contados a partir de sua apresentação.

b) A Convenção/Acordo Coletivo de trabalho da Categoria Profissional vigente no
local da prestação de serviços e utilizada para subsidiar esta proposta comercial e a
Planilha de Custos e Formação de Preços foi a: SIEMAGO vigente no período de
01/01/2023 a 31/12/2023

ARHO SERVIÇOS DE APOIO EMPRESARIAL EIRELI EPP C.N.P.J: 22.656.719/0001-18
SEDE: Rua Jurubatuba,1350- Cj. 1113- "Edifício Jurubatuba Empresarial" - Centro- SãoBernardo do Campo/SP

Tel: (11) 2381-8395 Fax: (11) 2988-3900

A



  
c) Optante pelo Simples Nacional? ()Sim (x) Não

DECLARO, sob as penas da Lei, que os serviços ofertados atendem todas as
especificações exigidas no presente Edital e seus Anexos.
DECLARO que o preço indicado contempla todos os custos diretos e indiretos incorridos na data

da apresentação desta Proposta, incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais,
previdenciários e trabalhistas, material, despesas administrativas,seguro, frete e lucro.

São Bernardo do Campo, 04 de Outubro de 2023

o
Gustavo Hiroki Tai

RG: 37.893.662-1
CPF: 472.155.038/36

Procurador  
ARHO SERVIÇOSDE APOIO EMPRESARIAL EIRELI EPP C.N.P.J: 22.656.719/0001-18

SEDE: Rua Jurubatuba, 1350 — Cj. 1113 — “Edifício Jurubatuba Empresarial” - Centro - São Bernardo do Campo/SP

Tel: (11) 2381-8395Fax: (11) 2988-3900



  
OBJETO: CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO                                   
   

Escala: 44 Horas - 22

a sábado

Discriminaçãodos Custos Turno: Diurno
Tipo: Convencional

Valores expressos em Reais (R$)

Remuneração R$ 1.745,56 32,10%
Salário-base RS 1.481,56 32,10%

Adicional de periculosidade
Adicional de insalubridade RS 264,00
Feriado remunerado

Folguista
Benefícios Mensais e Diários R$ 627,51 13,60%

Vale-transporte RS 43,47 0,94%
Custo mensal R$ 136,79
Parcela do trabalhador -R$ 88,89
Crédito PIS/COFINS -R$ 4,43

Vale-refeição R$ 401,82 8,71%
Custo mensal RS 472,78
Dia da categoria - 16/maio RS 1,58

Parcela do trabalhador -R$ 31,58

Crédito PIS/COFINS -R$ 40,96
Cesta básica RS 120,23 2,60%

Custo com cesta básica RS 132,49

Crédito PIS/COFINS -R$ 12,26
Assistência médica Familiar RS 29,09 0,63%

Custo com assistência médica R$ 32,05
familiar

Crédito PIS/COFINS -R$ 2,96
Benefício social familiar e natalidade RS 13,27 0,29%

Custo com benefício social familiar R$ 14,62
e natalidade

Crédito PIS/COFINS -R$ 1,55

Auxílio Creche RS 10,93 0,24%

Norma Regulamentadora Nº 07 RS 8,70 0,19%

Insumos Diversos R$ 186,30 4,04%
Uniforme RS 31,76 0,69%

Custo Mensal RS 35,00
Créditos Pis/Cofins -R$ 3,24

EPI RS 4,54 0,10%
Custo mensal RS 5,00    

ARHO SERVIÇOSDE APOIO EMPRESARIAL EIRELI EPP C.N.P.J: 22.656.719/0001-18

Tel: (11) 2381-8395Fax: (11) 2988-3900



                   
 

Créditos Pis/Cofins -R$ 0,46

Material RS 150,00 3,25%
Encargos Sociais e Trabalhistas RS 1.320,61 28,61%
Encargos previdenciáriose FGTS RS 642,37 13,92%
13º Salário + Adicional de férias RS 297,46 6,44%

Afastamento maternidade R$ 1,46 0,03%

Custo de reposição do profissional R$ 279,51 6,06%
ausente

Custo de rescisão RS 85,58 1,85%

Outros* RS 14,24 0,31%
Custos Indiretos, Lucro e Tributos R$ 735,56 15,94%

Custos Indiretos RS 97,00 2,10%

Lucro RS 119,31 2,58%

Tributos RS 519,25 11,25%
ISS RS 92,31 2,00%

PIS RS 76,16 1,65%

COFINS RS 350,78 7,60%

Total R$ 4.615,54 94,28%
Total X 4 FUNCIONARIOS R$ 18.462,17    

São Bernardo do Campo, 04 de Outubro de 2023

(22.656.719/0001-1 .=, ARHO SERVIÇOS DE AP(:-
EMPRESARIAL EIRELI - £::

Gustavo Hiroki Tai
RG: 37.893.662-UA JURUBATUBA, 1350 = SAL! “171

CENTRO - CEP 09725-0. :

CPF: 472.155.038/360 BERNARDO DO CAMPC - “|
Procurador -

 
IE 

ARHO SERVIÇOSDE APOIO EMPRESARIAL EIRELI EPP C.N.P.J: 22.656.719/0001-18
SEDE: Rua Jurubatuba, 1350 — Cj. 1113 — “Edifício Jurubatuba Empresarial” - Centro - São Bernardo do Campo/SP

Tel: (11) 2381-8395 Fax: (11) 2988-3900


